
　　令和　7年　3月　改定

ご利用料金は、下記の通りです。

 基本単位

その他の加算

要支援1 451 582 円 ・送迎加算
要支援2 561 715 円 ・緊急短期入所受入加算
要介護1 603 782 円
要介護2 672 867 円
要介護3 745 955 円
要介護4 815 1,040 円
要介護5 884 1,125 円

要支援1 451 1,164 円
要支援2 561 1,430 円
要介護1 603 1,565 円
要介護2 672 1,733 円
要介護3 745 1,910 円
要介護4 815 2,081 円
要介護5 884 2,249 円
注意　　日割り計算しておりますので、実際のご利用料金と数円の誤差が生じております。
※介護職員処遇改善加算・・・総単位数に8.3％を掛けて算出しております。 ※介護職員等ベースアップ等支援加算

※介護職員特定処遇改善加算・・・総単位数に2.7％を掛けて算出しております。 ・・・総単位数に1.6%を掛けて算出しております。

自己負担分 　

下記の第1から第3段階に該当しない方 従来型個室

多床室

利用者負担第1段階 　
生活保護受給者又は世帯全員が市町村民税 従来型個室

非課税者である老齢福祉年金受給者 多床室

利用者負担第2段階 　
世帯全員が市町村民税非課税者であり、前年の合計所得金額 従来型個室

と課税年金収入額、非課税年金収入額が８０万円以下の方。 多床室

利用者負担第3段階－① 　
世帯全員が市町村民税非課税者であり、前年の合計所得金額 従来型個室

と課税年金収入額、非課税年金収入額が120万円以下の方。 多床室

利用者負担第3段階－② 　

世帯全員が市町村民税非課税者であり、上記 従来型個室

第1、2、3-①段階に該当しない方 多床室

　　　　ゆいまーる習志野ショートステイサービスセンター利用料金表

ゆいまーる習志野ショートステイサービスセンター

　　介護保険負担分　

加算単位 【サービス提供体制強化加算Ⅱ、夜勤職員配
置加算、生産性向上推進体制加算Ⅱ】

1日あたりの
単価

　　1割負担（従来型個室、多床室）
28
28
41 ・療養食加算
41
41
41
41

　　2割負担（従来型個室、多床室）
28
28
41
41
41
41
41

居住費（日） 食費（日）
2,340円

1697円
1,339円

居住費（日） 食費（日）
380円

300円
0円

居住費（日） 食費（日）
480円

600円
430円

880円
1,300円

430円

居住費（日） 食費（日）
880円

1,000円
430円

居住費（日） 食費（日）


