

# ゆいまーる習志野ショートステイサービスセンター利用料金表

令和 7年 3月 改定  
ゆいまーる習志野ショートステイサービスセンター

ご利用料金は、下記の通りです。

## 介護保険負担分

基本単位	加算単位【サービス提供体制強化加算Ⅱ、夜勤職員配置加算、生産性向上推進体制加算Ⅱ】	1日あたりの単価	その他の加算
			1割負担(従来型個室、多床室)
要支援1	451	28	582 円
要支援2	561	28	715 円
要介護1	603	41	782 円
要介護2	672	41	867 円
要介護3	745	41	955 円
要介護4	815	41	1,040 円
要介護5	884	41	1,125 円
<b>2割負担(従来型個室、多床室)</b>			
要支援1	451	28	1,164 円
要支援2	561	28	1,430 円
要介護1	603	41	1,565 円
要介護2	672	41	1,733 円
要介護3	745	41	1,910 円
要介護4	815	41	2,081 円
要介護5	884	41	2,249 円

注意　日割り計算しておりますので、実際のご利用料金と数円の誤差が生じております。

※介護職員処遇改善加算…総単位数に8.3%を掛けて算出しております。

※介護職員特定処遇改善加算…総単位数に2.7%を掛けて算出しております。

※介護職員等ベースアップ等支援加算

…総単位数に1.6%を掛けて算出しております。

## 自己負担分

下記の第1から第3段階に該当しない方

## 利用者負担第1段階

生活保護受給者又は世帯全員が市町村民税

非課税者である老齢福祉年金受給者

## 利用者負担第2段階

世帯全員が市町村民税非課税者であり、前年の合計所得金額

と課税年金収入額、非課税年金収入額が80万円以下の方。

## 利用者負担第3段階－①

世帯全員が市町村民税非課税者であり、前年の合計所得金額

と課税年金収入額、非課税年金収入額が120万円以下の方。

## 利用者負担第3段階－②

世帯全員が市町村民税非課税者であり、上記  
第1、2、3-①段階に該当しない方

	居住費(日)	食費(日)
従来型個室	2,340円	1697円
多床室	1,339円	
	居住費(日)	食費(日)
従来型個室	380円	300円
多床室	0円	
	居住費(日)	食費(日)
従来型個室	480円	600円
多床室	430円	
	居住費(日)	食費(日)
従来型個室	880円	1,000円
多床室	430円	
	居住費(日)	食費(日)
従来型個室	880円	1,300円
多床室	430円	